Nomina sub eadem nominatiui terminatione diuersarum declinationum.

Multa tibi flexum dant quartum siue secundum,
Vt domus, & laurus, ficus, colus, & penus, adde
Et lacus, & quercus, pinus, cornus, monitus^{qz}
Vt quondam lectus: ueteres ita plurima flectunt,
Est alijs uariis flexus, pro teste sequester.
Cætera, ne longum faciam, tibi glossa recludet.

DE NOMINVM HETEROCLISI

Abundant nomina quædam declinatione, ut quæ sunt secundæ aut quartæ declinationis salse in aliquibus casibus: ut domus ante satis declaratum, laurus, fucus, &c. **Laurus** Hæc laurus, huius lauri, dativo lauro tantum, hanc laurum, & laure, à lauro, & aliquando lauru: hæ lauri, harū lauroꝝ, his lauris, has lauros & laurus, & lauri, à lauris, arbor quæ Græcc Αἴρη dicit. **Colus** Colus secundæ est præter ablativum singularem qui per utrāq; profertur, haco lo uel colu. Hæ colus: uide genera, ubi penitus queq; declaratū est. **Lacus** Lacus, huius lacu lacus: reliqua per quartam effert. **Pinus** Pinus, arboris nomen. **Cornus** Cornus, arbor. **Canthus** Canthus, id est, cantio. **Canthus**, ferrum quod circundatur rotæ. **Acer** Acer, abor tertia est. Sunt quæ in obliquis confunduntur, ut res rei, reus rei, pirus & pirum piri, & cætera. **Aura** Aura, leuis uentus & fauor. Litera nota, a, b, c, & poetice epistola. **Ludus** Ludus, res quæ luditur, & schola, unde ludus magister, Ara deorum. **Hara**, stabulum porcorū, & alia innumera.

LIBER GRAMMATICÆ DE spauterianæ quartus.

De comparationibus.

COMPARATIO, EST REI ad rem collatio. Gradus comparatiōis sunt tres, positius, ut doctus: comparatiuus, ut doctior: superlatiuus, ut doctissimus. Nomina sola comparatiua & superlatiua nomina ex se faciunt: nam participia per comparationē nomina efficiuntur, ut amans aman-

tior. Sola adiectua comparantur, propria propter ali-

quod accidens licenter pro adiectiuis sumpta compari-

ri leges: ut Nero Neronior, pro crudelior. Non omnia adiectua comparantur, sed ea duntaxat quorum signifi-

catio potest augeri uel minui, ideo non comparantur,

unicus

L I B E R Q V A R T V S.

unicus, summus, omnipotens. Comparatio uoce tan-
tum, significacione tantum, & utroq; modo. Compara-
tio uoce tantum, sit ubi vox conuenit, significatio discor-
dat: ut à nouis nouissimus, id est, ultimus. Sunt enim ma-
xime noua ferè ultima. Comparatio significacione tan-
tum est, ubi significatio conuenit, vox discordat: ut bo-
nus melior optimus. Comparatio uoce & significacione
est, ubi cum uoce significatio conuenit: ut doctus doctior
doctissimus.